АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2019 г. № 926

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 МАРТА 2018 Г. № 371

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении
методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирования
комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», Уставом Изобильненского
городского округа Ставропольского края, решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 19 апреля 2019 года № 265 «О
внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов», приказами финансового управления администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 08 мая 2019 г. № 77,
№ 78 «О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 21 декабря 2018 года №210 «О бюджете
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов», администрация Изобильненского городского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Изобильненского

городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской
среды», утвержденную постановлением администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (с
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018 г. № 865, от 23 октября
2018 г. № 1546, от 13 декабря 2018 г. №1808, от 22 апреля 2019 г. №670) (далее–
Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы*» изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы:

Прогнозируемый общий объем финансирования,
необходимый для реализации Программы,
составит 58700,36 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2018 год – 42160,51 тыс. рублей;
2019 год – 16539,85 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
из них:
средства местного бюджета, составляют:
2018 год – 6084,22 тыс. рублей;
2019 год – 4655,65 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
средства федерального и краевого бюджетов:
2018 год – 36076,29 тыс. рублей;
2019 год – 11884,20 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей"

1.2. В паспорте подпрограммы «Формирование современной городской
среды» раздел «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы*»
изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники
финансового
обеспечения
подпрограммы:

прогнозируемый общий объем финансирования,
необходимый для реализации Программы, составит
58700,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 42160,51 тыс. рублей;
2019 год – 16539,85 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
из них:
финансирование мероприятий по благоустройству
дворовых территорий, подлежащих благоустройству,
указанных в приложении 5 к муниципальной
Программе, составляет:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
из них:
средства местного бюджета:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;

средства федерального и краевого бюджетов:
2018 год – 0,00 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
финансирование мероприятий по благоустройству
общественных территорий, подлежащих
благоустройству в 2018-2022 годах, указанных в
приложении 6 к муниципальной Программе,
составляет:
2018 год – 42160,51 тыс. рублей;
2019 год – 16539,85 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
из них:
средства местного бюджета:
2018 год – 6084,22 тыс. рублей;
2019 год – 4655,65 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
средства федерального и краевого бюджетов:
2018 год – 36076,29 тыс. рублей;
2019 год – 11884,20 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
В объемах финансирования предусмотрены расходы
на осуществление строительного контроля"

 * - при условии софинансирования из средств федерального бюджета
1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового

обеспечения Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Бажана Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном портале органов местного
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Глава Изобильненского городского
округа Ставропольского края

В.И. КОЗЛОВ

Приложение 4

к муниципальной программе Изобильненского городского округа

Ставропольского края «Формирование современной городской среды»,

утвержденной постановлением администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371

(в редакции постановления администрации Изобильненского

городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г. № 926)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы Программы,

основного мероприятия
подпрограммы Программы

Источники финансового обеспечения по
ответственному исполнителю,

соисполнителю программы,
подпрограммы программы, основному

мероприятию подпрограммы программы

Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. руб.)

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7

1. Программа «Формирование
современной городской
среды», всего

 42160,51 16539,85 0,00 0,00 0,00

  бюджет Изобильненского городского
округа (далее – бюджет городского
округа), в т.ч.

6084,22 4655,64 0,00 0,00 0,00

  бюджет Ставропольского края 5654,54 540,78  0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

42160,51 16539,85 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета городского округа 6084,22 4655,64 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 5654,54 540,78  0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
«Формирование
современной городской
среды», всего

 42160,51 16539,85 0,00 0,00 0,00

  бюджет Изобильненского городского
округа (далее – бюджет городского
округа), в т.ч.

6084,22 4655,64 0,00 0,00 0,00

  бюджет Ставропольского края 5654,54 540,78  0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

42160,51 16539,85 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета городского округа 6084,22 4655,64 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 5654,54 540,78  0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие
основные мероприятия

2.1. Основное мероприятие:
Формирование
современной городской
среды в отношении
дворовых территорий, всего

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет Изобильненского городского
округа (далее – бюджет городского
округа), в т.ч.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета городского округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Основное мероприятие:
Формирование
современной городской
среды в отношении
общественных территорий,
всего

 42160,51 756,56 0,00 0,00 0,00

  бюджет Изобильненского городского
округа (далее – бюджет городского
округа), в т.ч.

6084,22 756,56 0,00 0,00 0,00

  бюджет Ставропольского края 5654,54 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю
администрации Изобильненского
городского округа Ставропольского края

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета городского округа 6084,22 756,56 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 5654,54 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 30421,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3. Основное мероприятие:
Реализация регионального
проекта «Формирование
комфортной городской
среды, всего

 0,00 15783,29 0,00 0,00 0,00

  бюджет Изобильненского городского
округа (далее – бюджет городского
округа), в т.ч.

0,00 3899,09 0,00 0,00 0,00

  бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч. предусмотренные:

  ответственному исполнителю
администрации Изобильненского

0,00 15783,29 0,00 0,00 0,00

городского округа Ставропольского края

  средства бюджета городского округа 0,00 3899,08 0,00 0,00 0,00

  средства краевого бюджета 0,00 540,78  0,00 0,00 0,00

  средства федерального бюджета 0,00 11343,43 0,00 0,00 0,00